

Ověřovací doložka

k datové zprávě

podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

Pořadové číslo konverze:

Název organizace:

Jméno a příjmení:

Datum:

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

Výstup odpovídá vstupu:

ANO ☐ NE ☐

Počet listů:

Zajišťovací prvek:

3. ODDÍL - Poznámky

Datum vyhotovení

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Elektronický podpis

Dodatečné informace č. 2

Název veřejné zakázky:	„Dodávky kancelářských potřeb pro resort Ministerstva financí“
Uveřejněna:	Ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 2. 2016, evidenční číslo 524387 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 17. 2. 2016, evidenční číslo 2016/S 033-052922.
Zadavatel:	Česká republika – Ministerstvo financí
Sídlo:	Letenská 15/525, Praha 1
IČ:	00006947
DIČ:	CZ00006947
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Ing. Andrej Babiš, ministr financí

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto dodatečné informace:

Přesné znění dotazu č. 1:

„Dotaz se týká přílohy zadávací dokumentace č. 2 – Katalogu zboží zadavatele.

Prosíme o upřesnění těchto položek:

pol. 103 - kniha pošty min. 300 listů ???? (standardně se nevyrábí!)

pol. 115, 116, 117 - prosíme o upřesnění typu kuličkových per

pol. 118 - kuličkové pero s nalepovacím stojánkem (na trhu není černé tělo a černá náplň)

pol. 145, 146 - upřesnit o jaké náplně se jedná

pol. 307 - obálka B5 křížové dno - se přestala vyrábět“

Odpověď:

Zadavatel poskytuje odpověď ve struktuře dle jednotlivých položek Přílohy č. 2 k rámcové smlouvě, Katalogu zboží objednatele (dále též „KZO“).

K položce č. 103

Uchazeči lze přisvědčit, že kniha pošty dle požadavků „formát A4, papírové desky s vinylovým potahem, šitý hřbet, min. 300 listů“ není „standardně“ vyráběna. Nicméně centrální zadavatel, Ministerstvo financí, tuto objemnou knihu pošty potřebuje vzhledem k objemu přijímané služební korespondence.

Zadavatel proto očekává, že uchazeči zajistí dostupnost této položky na základě zakázkové výroby u některého z podnikatelů nabízejícího tzv. tiskařskou a knihařskou službu.

K položkám č. 115, 116 a 117

Z dotazu není zřejmé, jaká charakteristika má u položek číslo 115 až 117 chybět, co tazatel rozumí oním „typem“, jež má zadavatel doplnit.

Zadavatel vymezil předmětné položky v „Názvu položky“ vždy tak, aby nabízené plnění vykazovalo všechny vlastnosti, které jsou relevantní pro jeho užití, na druhé straně se vyhýbal charakteristikám, jež by byly příznačné pro určitého dodavatele a znamenaly by neopodstatněnou konkurenční výhodu.

Zadavatel nicméně upozorňuje na povinnost kompatibility položky č. 115 a č. 147 a položky č. 117 a 145. Povinnost kompatibility položek KZO je uvedena v níže připojené tabulce.

Zadavatel rovněž upozorňuje, že u všech položek platí, že pokud v KZO není některá charakteristika vymezena, pak není relevantní pro posouzení, zda dodané smluvní plnění požadavky KZO splňuje. Pokud má dodavatel volbu z více možných výrobků, jež plní všechny požadavky vymezené v „Názvu položky“ KZO a nad to se odlišují charakteristikou v KZO neuvedenou, pak je dodavatel oprávněn dodat kterýkoli z těchto výrobků.

K položce č. 118

V souladu s obchodní zvyklostí značit barvu náplně také pouze na části těla (například barevným proužkem), zadavatel nepožaduje, aby byla celá barva těla pera shodná s barvou náplně.

K položkám č. 145 a 146

Z dotazu není zřejmé, jaká charakteristika má u položek číslo 145 a 146 chybět. Zadavatel nicméně znovu upozorňuje na nutnost plné kompatibility s položkami 117 a 118 KZO.

K položce č. 307

Obálka B5 s křížovým dnem a vylepeným textilem, z recyklovaného papíru je, dle ověření informací na internetu, běžně dostupným výrobkem na trhu. Provedeným průzkumem na internetu bylo zjištěno, že uvedené obálky nabízí několik dodavatelů, k tomu viz například <http://www.srovnanicen.cz/q/Postovni%20obalka%20b5%20KRIZOVE%20DNO/>.

Zadavatel nicméně v této souvislosti doplňuje interpretační pravidlo platné pro všechny položky KZO: pokud je u položky KZO v Názvu položky uveden recyklovaný papír, lze nabídnout i výrobek z papíru nerecyklovaného, neboť se jedná o výrobek vyšší kvality.

V souvislosti s dotazem č. 1 zadavatel dále upozorňuje na vzájemné plné kompatibility u těchto položek KZO:

<i>Kuličkové pero (položka číslo)</i>	<i>Odpovídající kompatibilní náplň (položka číslo)</i>
115	147
116	Není požadována
117	145
118	146
<i>Keramické pero (položka číslo)</i>	<i>Odpovídající kompatibilní náplň (položka číslo)</i>
119	150
<i>Mikrotužka, kovová mechanická tužka (položka číslo)</i>	<i>Odpovídající kompatibilní náplň (položka číslo)</i>
123	141
124	142
125	144
<i>Roller (položka číslo)</i>	<i>Odpovídající kompatibilní náplň (položka číslo)</i>
Roller s ergonomickou rukojetí a vyměnitelnou náplní; šíře stopy 0,5 mm; jehlový hrot; barva těla=barva písma Není uvedeno číslo, protože výrobek není součástí Katalogu zboží objednatele, požadují se pouze náplně do stávajících rollerů.	152
133	151
<i>Korekční strojek (položka číslo)</i>	<i>Odpovídající kompatibilní náplň (položka číslo)</i>
Korekční strojek 4,2 mm, délka pásky 8,5 m, vhodný pro všechny druhy korektur, precizní krytí, ergonomický tvar, nezanechává stopy, jemná aplikace, neškrábe, nevysychá Není uvedeno číslo, protože výrobek není součástí Katalogu zboží objednatele, požadují se pouze náplně do stávajících korekčních strojů.	156

Přesné znění dotazu č. 2

„dne 18. 3. 2016 v 8:09 jsme zasílali žádost o poskytnutí dodatečných informací. Žádali jsme o upřesnění některých položek. Do dnes nám nepřišla žádná odpověď. Prosíme o upřesnění položek z naší žádosti z 18. 3. 2016. Děkujeme.“

Odpověď:

Dodatečné informace, jež zadavatel poskytuje, vznikají na základě týmové práce státních zaměstnanců, teprve následně jsou předkládány k podpisu ministra financí. Z povahy věci proto není bohužel možné poskytovat odpověď obratem, zadavatel poskytuje dodatečné informace v zákonem stanovené lhůtě.

V souladu s § 40 odst. 3 zákona se prodlužuje lhůta pro podání nabídek do 6. dubna 2016 do 10:00 hodin. Otevírání obálek se uskuteční dne 6. dubna 2016 v 10:10 hodin. Sraz účastníků bude dne 6. dubna 2016 v 10:00 hodin u recepce. V této souvislosti bude vyhotoveno a uveřejněno úplné znění zadávací dokumentace.

V Praze dne 24. 3. 2016



zadavatel
Ing. Andrej Babiš
ministr financí